G. 674. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 10, papier, (1 sceau).

1222-1395. — Statuts, cérémonies, etc. (Arm. I, l. 6, n^{os} 6 à 14). — Acte d'Evrard de Fouilloy, évêque d'Amiens, par lequel tout chanoine ayant fait sa résidence de vingt-quatre semaines gagnera les fruits du mois d'août, quand même il viendrait à décéder avant la Saint-Honoré. Septembre 1222. Latin (copie collationnée de 1661). — Statut capitulaire pour le blé des distributions manuelles. « A Roberto de Fontanis, presbitero Sancti Firmini Confessoris, pro domo in qua manet.... A presbitero Sancti Jacobi extra muros.... A presbitero Sancti Sulpicii ultra pontem. » Septembre 1243. Sceau du chapitre. — Acte capitulaire sur le pain à gagner par les chanoines qui se trouvent à l'évangile de la grand'messe. Vendredi après la Purification (4 février) 1299, v. s. Latin (copie collationnée du 22 mai 1638). — « Forma juramenti quod præstat dominus episcopus, in novitate sua.... Forma juramenti quod præstare debent abbates Sanctorum Martini ad Gemellos et Acheoli.... Juramentum quod præstare tenetur decanus Ambianensis.... Juramentum quod præstari debet ecclesiæ ab abbatibus et etiam abbatissis diocesis Ambianensis.... Juramentum canonici in persona.... Juramentum canonici per procuratorem.... Juramentum canonici vicarialis.... Juramentum capellani vicarialis.... Juramentum capellani non vicaria-

lis.... Juramentum curati.... Juramentum capellani capellaniæ extra ecclesiam Ambianensem.... Statutum de stagio rigoroso.... Forma juramenti domini episcopi Ambianensis per procuratorem.... Juramentum quod præstare debent canonici ecclesiæ Ambianensis processuri ad electionem episcopi vel decani ejusdem ecclesiæ. » Vers 1300 (copie du XVIII^e s.) — Statutum qualiter et pro quo pretio canonici scripti in tabula ad faciendas suas hebdomadas debeant eas per alios fieri facere, nisi eas facerent per se ipsos. » Chapitre général du lendemain de la St-Firmin 1321. Latin (copie collationnée du 19 décembre 1635). — Statut qui donne à chaque chanoine 10 s. pour la bûche ou chauffage. 1322. Latin (extrait du 18 mai 1705). — Statut de Guillaume, doyen, et du chapitre d'Amiens, qui règle ce qui doit s'observer pour l'administration de l'extrême-onction, qui, dans la ville d'Amiens, appartenait au chapitre. Chapitre général du lendemain de la St-Firmin 1324. Latin (copie collationnée de 1661). — Statut sur la manière dont les chanoines peuvent, durant leur vie, fonder leur obit. 20 janvier 1367, v. s., chapitre général commencé le lendemain de la St-Firmin « et de die in diem usque ad presentem diem continuato. » Latin. — Statut par lequel tout chanoine ayant une maison canoniale peut la faire estimer et en verser la valeur au trésor du chapitre, pour fonder son obit. Chapitre général du lendemain de la St-Firmin 1370 ; etc. Latin (copie du XVII^e s.) — Extrait du livre aux statuts du chapitre d'Amiens. Règlement pour la décence des habits de chœur. « Nullus.... caligis utatur notabilium colorum, videlicet rubeis seu viridibus, vel croceis aut albis, nec talibus in quibus alter dictorum colorum alios colores superexcedit.... Nullus.... nodulis utatur argenteis vel aureis ante pectus suum in vestimento suo superiori, nec etiam lapidibus pretiosis.... Nullus ipsorum comam nutriant recurvatam, aut longam, ad modum laicorum, sed potius circatondeatur, juxta antiquam et honestam consuetudinem ecclesiæ prædictæ » s. d. « Statutum factum per dominos de capitulo ecclesiæ Ambianensis, anno Domini millesimo CCC nonagesimo quinto, die Veneris in crastinum festi Ascensionis domini... Nulli hujusmodi clericorum in ecclesia nostra vel extra manicas latiores deferat, per totam rotunditatem partis anterioris quindecim policum, neque ultra plicam manuum procedentes in longitudine, per quarum videlicet longitudinem et latitudinem impedimenta præstantur in missa et in mensa: in missa videlicet, dum indumenta ecclesiæ sub minori latitudine confecta lacerantur, et in mensa, dum hujusmodi manicæ prius quam manus intinguntur in scutellis. Sed nec vestes habeat nisi usque ad horam aliquialiter folderatas, neque in hujusmodi vestibibus gorgeaturam qua collum vel ejus partem majorem involvat, aut capucium cum